
1 
 

 

 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
  

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 

  

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
Α/ΘΜΙΑΣ ΚΑΙ Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤ. ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ Π.Ε. & Δ.Ε. 
 ΤΜΗΜΑ Β’  

 

  
Μαρούσι,   
Αρ. Πρωτ.    

Ταχ. Δ/νση: Αν. Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη: 151 80 Μαρούσι 
Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr 
Πληροφορίες: M. Δαναλάτου 
Τηλέφωνο: 210 3442255 
FAX: 210 3442256 

        
       
 

                                        
   

 

 
             ΑΠΟΦΑΣΗ 
 
 

email: t09dypd2@ minedu.gov.gr 
 

ΘΕΜΑ: «Ιδρύσεις, Συγχωνεύσεις και Καταργήσεις Γυμνασίων, Γενικών και Επαγγελματικών Λυκείων, Λυκειακών 
Τάξεων  και  Ορισμός και Συγχωνεύσεις Εργαστηριακών Κέντρων» 

 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΚΑΙ Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις των παρ.4, 5 και 7 του άρθρου 5, των παρ. 1, 2 και 6  του άρθρου 8, της παρ.1 του άρθρου 10 

και της παρ. 1 του άρθρου 59 του Ν. 1566/1985 «Δομή και λειτουργία της Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας 

Εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 167/τ.Α΄/30-09-1985) σε συνδυασμό με τις  παρ. 1, 2 και 5 του 

άρθρου 11 του Ν. 1966/1991 «Μεταγραφές φοιτητών Α.Ε.Ι., σπουδαστών Τ.Ε.Ι. και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 

147/τ.Α’/26-09-1991),όπως ισχύουν. 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 113 του Ν. 1892/1990  «Για τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες 

διατάξεις» (Φ.Ε.Κ. 101/τ.Α΄/31-07-1990) 

3. Τις διατάξεις της παρ. 3  του άρθρου 22 του Ν. 2362/1995  «Περί Δημόσιου Λογιστικού, ελέγχου των δαπανών 

του Κράτους και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 247/τ.Α΄/27-11-1995) 

4. Τις διατάξεις της  παρ. 1 του άρθρου 8 του Ν.2640/1998 « Δευτεροβάθμια τεχνική – επαγγελματική 

εκπαίδευση και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 206/τ.Α’/03-09-1998) 

5. Τις διατάξεις των παρ.1, 2 και 4 του άρθρου 8 και του άρθρου 28 του Ν. 3475/2006 «Οργάνωση και λειτουργία 

της δευτεροβάθμιας επαγγελματικής εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις»(ΦΕΚ 146/τ.Α΄/13-07-2006) 

6. Του άρθρου 94 του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης- 

Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α’/07-06-2010) 

7. Τις διατάξεις της  παρ.15 του άρθρου 59 του Ν.3966/2011 «Θεσμικό Πλαίσιο των Πρότυπων Πειραματικών 

Σχολείων, Ίδρυση Ινστιτούτου Εκπαιδευτικής Πολιτικής, Οργάνωση του Ινστιτούτου Τεχνολογίας Υπολογιστών 

και Εκδόσεων «ΔΙΟΦΑΝΤΟΣ» και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 118/τ. Α’/24-05-2011) 

8. Τις διατάξεις του άρθρου 7 του Ν. 4089/2012  «Κύρωση της Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου ‘Μεταφορά 

Μαθητών για το σχολικό έτος 2012-2013 (Α΄171)’, μεταφορά αρμοδιότητας στις Περιφέρειες και άλλες 

διατάξεις». (ΦΕΚ 206/τ.Α΄/26-10-2012) 



2 
 

9. Τις διατάξεις των παρ. 2 και 4 του άρθρου 5, του άρθρου 8 και της παρ 8 του άρθρου 46 του Ν. 4186/2013  

«Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις»(ΦΕΚ 193/τ.Α΄/17-09-2013) 
10. Τις διατάξεις της  παρ 5 του άρθρου 25 του Ν. 4203 «Ρυθμίσεις θεμάτων Ανανεώσιμων Πηγών Ενέργειας και 

άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 235/τ. Α’/01-11-2013) 
11. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα που 

κωδικοποιήθηκε με το άρθρο πρώτο του Π. Δ. 63/05 (98 Α΄). 
12. Τις διατάξεις του Π.Δ. 185/2009 «Ανασύσταση του Υπουργείου Οικονομικών κλπ» (ΦΕΚ 213 Α’) 
13. Τις διατάξεις του Π.Δ. 113/2010 (ΦΕΚ 194/τ.Α’/22-11-2010). 
14. Την αριθμ. 82029/Γ2/19-07-2011 (ΦΕΚ 1644/τ.Β’/22-07-2011) Υπουργική Απόφαση «Ελάχιστος αριθμός 

μαθητών για τη λειτουργία τομέων και ειδικοτήτων στα Επαγγελματικά Λύκεια (ΕΠΑ.Λ.) και ειδικοτήτων στις 

Επαγγελματικές Σχολές (ΕΠΑ.Σ.)» 
15. Την αριθμ. Υ48/09-07-2012 (ΦΕΚ 2105/τΒ΄/09-07-2012) Απόφαση του Πρωθυπουργού «Ανάθεση  

αρμοδιοτήτων του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών Χρήστου Σταϊκούρα». 
16. Το Π.Δ. 89/2014 (ΦΕΚ 134/τ.Α΄/10-06-2014) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και 

Υφυπουργών». 
17. Την αριθμ. 94654/ΣΤ5/19-06-2014 (ΦΕΚ 1618/τΒ΄/19-06-2014) κοινή απόφαση του Πρωθυπουργού και του 

Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων με θέμα «Καθορισμός αρμοδιοτήτων στους Υφυπουργούς Παιδείας 

και Θρησκευμάτων, Αλέξανδρο Δερμεντζόπουλο και Κωνσταντίνο Κουκοδήμο».  
18. Τις προτάσεις των Διευθύνσεων Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και τις εισηγήσεις των Περιφερειακών 

Διευθύνσεων Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης . 
19. Τις γνωμοδοτήσεις των Δημοτικών Συμβουλίων ως ακολούθως: 

 Την αριθμ. 277/2013 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου  Νέστου 
 Την αριθμ. 734/2013 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου  Καβάλας 
 Την αριθμ. 537/2013 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου  Καλλιθέας 
 Την αριθμ. 729/2013 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου  Πειραιώς 
 Την αριθμ. 534/2013 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου  Αμαρουσίου 
 Το   αριθμ. 24781/15-11-2013  έγγραφο της Δ.Δ.Ε.  Ανατολικής Αττικής 
 Την αριθμ.  24/2014  απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου  Σαλαμίνας 
 Την αριθμ. 436/2013 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου  Σάμου 
 Την αριθμ. 586/2013 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου  Χίου 
 Την αριθμ. 385/2013 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου  Αγρινίου 
 Την αριθμ. 451/2013 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου  Αρταίων 
 Την αριθμ. 471/2013  απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Πρεβέζης 
 Την αριθμ. 688/2013  απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Λαρισαίων 
 Την αριθμ. 412/2013  απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Λευκάδας 
 Την αριθμ. 476/2013  απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Λαγκαδά 
 Το  αριθμ. 27606α/22-11-2013 έγγραφο της Δ.Δ.Ε. Ανατολ. Θεσσαλονίκης 
 Την αριθμ. 549/2013  απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Νέας Προποντίδας 
 Την αριθμ. 294/2013  απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Αλμωπίας 
 Την αριθμ. 874/2013  απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ρεθύμνης 
 Την αριθμ. 361/2013  απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Πλατανιά 
 Την αριθμ. 488/2013  απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Θήρας 
 Την αριθμ. 817/2013  απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ρόδου 
 Το   αριθμ. 10842/15-11-2013 έγγραφο της Δ.Δ.Ε. Κυκλάδων 
 Το   αριθμ. Φ.02.1/8905/22-11-2013 έγγραφο της Δ.Δ.Ε. Λακωνίας 
 Την αριθμ. 545/2013  απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Καλαμάτας 
 Την αριθμ.   5/2014   απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βέλου-Βόχας 
 Την αριθμ. 353/2013 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ευρώτα 
 Την αριθμ.1040/2013 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Τρίπολης 
 Την αριθμ. 294/2013 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Λεβαδέων 



3 
 

 
 

 
  20.   α) Την αριθμ. 52743/Δ11/07-04-2014 βεβαίωση της Διεύθυνσης Τακτικού Προϋπολογισμού ΜΠ.Δ.Σ. & 
Π.Δ.Ε. του Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων για τη δέσμευση της οικονομικής πίστωσης. 

       β) Την αριθμ. 7285/01-04-2014  βεβαίωση δέσμευσης οικονομικών πιστώσεων του Δήμου Νέστου 

       γ) Την αριθμ. 1074/8-1-2014 βεβαίωση δέσμευσης οικονομικών πιστώσεων του Δήμου Αγρινίου 

       δ) Την αριθμ. 6926/23-1-2014 βεβαίωση δέσμευσης οικονομικών πιστώσεων του Δήμου Λαρισαίων 

       ε) Την αριθμ. 019782/27-3-2014 βεβαίωση δέσμευσης οικονομικών πιστώσεων του Δήμου Αμαρουσίου 

      στ) Το αριθμ.  24781/15-11-2013   έγγραφο της Διεύθυνσης  Δ.Ε. Ανατολικής Αττικής 

       ζ) Την αριθμ. 3296/28-3-2014 βεβαίωση δέσμευσης οικονομικών πιστώσεων του Δήμου Ραφήνας-Πικερμίου 

       η) Την αριθμ. 9163/03-04-2014  βεβαίωση δέσμευσης οικονομικών πιστώσεων του Δήμου Σαλαμίνας 

       θ) Το  αριθμ.  10615/01-04-2014 έγγραφο της Διεύθυνσης Δ.Ε. Πειραιά 

       ι) Την αριθμ. 68267/17-12-2013 βεβαίωση δέσμευσης οικονομικών πιστώσεων του Δήμου Χίου 

      ια) Την αριθμ. 1075/8-1-2014 βεβαίωση δέσμευσης οικονομικών πιστώσεων του Δήμου Αγρινίου 

       ιβ) Την αριθμ. 36271/19-12-2013 βεβαίωση δέσμευσης οικονομικών πιστώσεων του Δήμου Λευκάδας 

       ιγ) Την αριθμ. 37271/15-11-2013 βεβαίωση δέσμευσης οικονομικών πιστώσεων του Δήμου Ν. Προποντίδας 

       ιδ) Την αριθμ. 32547/13-12-2-13 βεβαίωση δέσμευσης οικονομικών πιστώσεων του Δήμου Ρεθύμνης 

       ιε) Την αριθμ. 26558/18-11-2013 βεβαίωση δέσμευσης οικονομικών πιστώσεων του Δήμου Πλατανιά 

      ιστ) Την αριθμ. 18517/ΕΒ/9-12-2013 βεβαίωση δέσμευσης οικονομικών πιστώσεων του Δήμου Θήρας 

      ιζ) Την αριθμ. 68333/6315/17-12-2013 βεβαίωση δέσμευσης οικονομικών πιστώσεων του Δήμου Καλαμάτας 

      ιη) Την αριθμ. 35990/17-12-2013 βεβαίωση δέσμευσης οικονομικών πιστώσεων του Δήμου Λεβαδέων 

      ιθ) Την αριθμ. ΕΓ.Δ2/5010/10-04-2014 βεβαίωση δέσμευσης οικονομικών πιστώσεων της Διεύθυνσης     
οικονομικής και Διοικητικής Λειτουργίας της ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ Α.Ε. για την κάλυψη των αναγκών 
εξοπλισμού.  

 

21.  Τις βεβαιώσεις δέσμευσης οικονομικών πιστώσεων για την μεταφορά των μαθητών από τις συγχωνεύσεις και 
καταργήσεις, ως ακολούθως: 

 Την αριθμ. 03/1698/03-04-2014 βεβαίωση δέσμευσης πίστωσης της Περιφερειακής Ενότητας Aνατολικής  
Μακεδονίας και Θράκης 

 Την αριθμ. 4219/336/24-01-2014 βεβαίωση δέσμευσης πίστωσης της Περιφερειακής Ενότητας 
Κορινθίας/Πελοποννήσου 

 Την αριθμ. 539/21-01-2014   βεβαίωση δέσμευσης πίστωσης της Περιφερειακής Ενότητας Πελοποννήσου 

 

22.  Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους  106.250  ευρώ περίπου για το τρέχον 
οικονομικό έτος και  315.896  ευρώ, περίπου, για καθένα από τα επόμενα οικονομικά έτη για τις ιδρύσεις 
Γυμνασίων, Γενικών Λυκείων, Επαγγελματικών Λυκείων και Εργαστηριακών Κέντρων, η οποία αναλύεται ως 
εξής: 

    α) Επί του κρατικού προϋπολογισμού 

Η εκ 6.200 Ευρώ περίπου δαπάνη οικονομικού έτους 2014 θα αντιμετωπισθεί από πιστώσεις του 
προϋπολογισμού του Υ.ΠΑΙ.Θ. ( Ε.Φ. 19-220, ΚΑΕ 0227 ). 



4 
 

Η εκ 18.600 Ευρώ ετήσια δαπάνη για καθένα από τα επόμενα οικονομικά έτη θα αντιμετωπιστεί με την 
πρόβλεψη και εγγραφή ισόποσης πίστωσης στον ΚΑΕ 0227 του Ε.Φ. 19-220 του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων στον κατ’ έτος προϋπολογισμό ενός εκάστου των πέντε (5) επομένων οικονομικών ετών. 

β) Επί του προϋπολογισμού των οικείων ΟΤΑ 

Η εκ  100.050  Ευρώ περίπου δαπάνη (λειτουργικές δαπάνες) έτους 2014 θα καλυφθεί από τους ΚΑΠ των 
οικείων Δήμων και Κοινοτήτων. 

Η εκ  297.296  Ευρώ περίπου ετήσια δαπάνη (λειτουργικές δαπάνες) για καθένα από τα επόμενα οικονομικά 
έτη θα αντιμετωπίζεται με την εγγραφή και πρόβλεψη ισόποσης πίστωσης στους ΚΑΠ των οικείων Δήμων και 
Κοινοτήτων. 

Επίσης προκαλείται δαπάνη επί του προϋπολογισμού της ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ Α.Ε.  για τις ανάγκες 
εξοπλισμού των νεοϊδρυθεισών σχολικών μονάδων το ύψος της οποίας θα εξαρτηθεί από πραγματικά γεγονότα 
και  θα αντιμετωπισθεί από τα αποθέματα της ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ Α.Ε.  και από τυχόν νέες προμήθειες 
που θα πραγματοποιηθούν στο πλαίσιο προγραμματισμού της ΚΤΙΡΙΑΚΕΣ ΥΠΟΔΟΜΕΣ Α.Ε.  μετά από ένταξη 
στο Ενιαίο Πρόγραμμα Προμηθειών  (ΕΠΠ 2013 -  ΕΠΠ 2015) της Γενικής Γραμματείας Εμπορίου. 

 23.  Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλείται δαπάνη ύψους  26.438  ευρώ περίπου για το τρέχον 
οικονομικό έτος και  77.236  ευρώ, περίπου, για καθένα από τα επόμενα οικονομικά έτη για τις καταργήσεις και 
συγχωνεύσεις Γυμνασίων, Γενικών Λυκείων, Επαγγελματικών Λυκείων και Εργαστηριακών Κέντρων, η οποία 
αναλύεται ως εξής: 

 Επί του προϋπολογισμού των οικείων περιφερειών: 

Η εκ  26.438  Ευρώ περίπου δαπάνη (για τη μεταφορά μαθητών) έτους 2014 θα καλυφθεί από τους Κ.Α.Ε/Κ.Α 
των οικείων Περιφερειών. 

Η εκ  77.236   Ευρώ περίπου ετήσια δαπάνη (για τη μεταφορά μαθητών) για καθένα από τα επόμενα 
οικονομικά έτη θα αντιμετωπίζεται με την εγγραφή και πρόβλεψη ισόποσης πίστωσης στους Κ.Α.Ε./Κ.Α. των 
οικείων Περιφερειών. 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 
 

 

Α) Ιδρύονται από το σχολικό έτος 2014-2015 οι παρακάτω σχολικές μονάδες Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης 
κατά Περιφερειακή Διεύθυνση, ως ακολούθως: 

 

ΓΥΜΝΑΣΙΑ – ΓΕΝΙΚΑ ΛΥΚΕΙΑ 

 

 

Α/Α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ ΙΔΡΥΣΗΣ 

1. 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ ΚΑΒΑΛΑΣ 2ο ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΧΡΥΣΟΥΠΟΛΗΣ 

2. ΔΥΤΙΚΗΣ  ΕΛΛΑΔΑΣ ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ 6ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΑΓΡΙΝΙΟΥ 

3. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 13ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ ΛΑΡΙΣΑΣ 



5 
 

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΑ  ΛΥΚΕΙΑ 

Α/Α 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΣΧΟΛΙΚΗ ΜΟΝΑΔΑ 
ΙΔΡΥΣΗΣ 

ΟΜΑΔΕΣ ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ                                  
ΤΟΜΕΙΣ                                                                      

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

1. ΑΤΤΙΚΗΣ Β΄ ΑΘΗΝΑΣ 
3ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ 

ΕΠΑ.Λ. 
ΑΜΑΡΟΥΣΙΟΥ 

         ΟΜΑΔΑ ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 

 ΤΟΜΕΑΣ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΑΣ 

 α) Τεχνικός μηχανολογικών εγκαταστάσεων και κατασκευών 

 β) Τεχνικός μηχανικός θερμικών εγκαταστάσεων και μηχανικός  

     τεχνολογίας πετρελαίου και φυσικού αερίου 

  ΤΟΜΕΑΣ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΑΣ, ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ     

              ΚΑΙ ΑΥΤΟΜΑΤΙΣΜΟΥ                                   

  Τεχνικός αυτοματισμού 

 ΤΟΜΕΑΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

  Τεχνικός εφαρμογών λογισμικού 

 ΤΟΜΕΑΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΦΥΣΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ 

  α) Τεχνικός διαχείρισης και ανακύκλωσης 

  β) Τεχνικός ελέγχου ρύπανσης και εγκαταστάσεων αντιρρύπανσης 

 

        ΟΜΑΔΑ ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ     

         ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

 ΤΟΜΕΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

  α) Υπάλληλος αποθήκης και συστημάτων εφοδιασμού 

  β) Υπάλληλος οικονομίας και διοίκησης στον τουρισμό 

2. ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ 

3ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΕΠΑ.Λ. ΑΧΑΡΝΩΝ 

         ΟΜΑΔΑ ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 

 ΤΟΜΕΑΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

  α) Τεχνικός εφαρμογών πληροφορικής 

  β)  Τεχνικός Η/Υ και δικτύων Η/Υ 

  γ)  Τεχνικός εφαρμογών λογισμικού 

 

        ΟΜΑΔΑ ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ     

         ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

 ΤΟΜΕΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

  α) Υπάλληλος διοίκησης και οικονομικών υπηρεσιών 

  β) Υπάλληλος αποθήκης και συστημάτων εφοδιασμού 



6 
 

  γ) Υπάλληλος εμπορίας και διαφήμισης 

  δ) Υπάλληλος οικονομίας και διοίκησης στον τουρισμό 

 

        ΟΜΑΔΑ ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ,    

        ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 

 ΤΟΜΕΑΣ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ, ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΚΑΙ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 

  α) Τεχνικός φυτικής παραγωγής 

  β) Τεχνικός ζωικής παραγωγής 

  γ) Τεχνικός αλιείας και υδατοκαλλιεργειών 

  δ) Τεχνικός ανθοκομίας και αρχιτεκτονικής τοπίου 

  ε) Τεχνικός τεχνολογίας τροφίμων και ποτών 

στ) Τεχνικός δασοπονίας και διαχείρισης φυσικού περιβάλλοντος 

3. ΑΤΤΙΚΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΑΤΤΙΚΗΣ 

ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΕΠΑ.Λ. 
ΡΑΦΗΝΑΣ 

         ΟΜΑΔΑ ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 

 ΤΟΜΕΑΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

  α)  Τεχνικός εφαρμογών πληροφορικής 

  β)  Τεχνικός Η/Υ και δικτύων Η/Υ 

  γ)  Τεχνικός εφαρμογών λογισμικού 

 ΤΟΜΕΑΣ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΑΣ 

 α)  Τεχνικός μηχανολογικών εγκαταστάσεων και κατασκευών 

 β)  Τεχνικός μηχανικός θερμικών εγκαταστάσεων και μηχανικός  

     τεχνολογίας πετρελαίου και φυσικού αερίου 

  γ)  Τεχνικός εγκαταστάσεων ψύξης, αερισμού και κλιματισμού 

  δ)  Τεχνικός οχημάτων 

 ΤΟΜΕΑΣ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΑΣ, ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ     

              ΚΑΙ ΑΥΤΟΜΑΤΙΣΜΟΥ    

  α)  Τεχνικός ηλεκτρονικών και υπολογιστικών συστημάτων,  

         εγκαταστάσεων     

  β)  Τεχνικός ηλεκτρολογικών συστημάτων, εγκαταστάσεων και  

        δικτύων                            

  γ)  Τεχνικός αυτοματισμού 

  δ)  Τεχνικός δικτύων και τηλεπικοινωνιών 

 ΤΟΜΕΑΣ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

     Σχεδιαστής δομικών έργων και γεωπληροφορικής 

 ΤΟΜΕΑΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΦΥΣΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ 



7 
 

  α) Τεχνικός διαχείρισης και ανακύκλωσης 

  β) Τεχνικός ελέγχου ρύπανσης και εγκαταστάσεων αντιρρύπανσης 

 

        ΟΜΑΔΑ ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ     

         ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

 ΤΟΜΕΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

  α) Υπάλληλος διοίκησης και οικονομικών υπηρεσιών 

  β) Υπάλληλος αποθήκης και συστημάτων εφοδιασμού 

  γ) Υπάλληλος εμπορίας και διαφήμισης 

  δ) Υπάλληλος οικονομίας και διοίκησης στον τουρισμό 

 

         ΟΜΑΔΑ ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ,    

        ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 

 ΤΟΜΕΑΣ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ, ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΚΑΙ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 

  α) Τεχνικός φυτικής παραγωγής 

  β) Τεχνικός ζωικής παραγωγής 

  γ) Τεχνικός αλιείας και υδατοκαλλιεργειών 

  δ) Τεχνικός ανθοκομίας και αρχιτεκτονικής τοπίου 

  ε) Τεχνικός τεχνολογίας τροφίμων και ποτών 

στ) Τεχνικός δασοπονίας και διαχείρισης φυσικού περιβάλλοντος 

4. ΑΤΤΙΚΗΣ ΠΕΙΡΑΙΑ ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΕΠΑ.Λ. 
ΣΑΛΑΜΙΝΑΣ 

         ΟΜΑΔΑ ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 

 ΤΟΜΕΑΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

  α)  Τεχνικός εφαρμογών πληροφορικής 

  β)  Τεχνικός Η/Υ και δικτύων Η/Υ 

  γ)  Τεχνικός εφαρμογών λογισμικού 

 ΤΟΜΕΑΣ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΑΣ 

 α)  Τεχνικός μηχανολογικών εγκαταστάσεων και κατασκευών 

 β)  Τεχνικός μηχανικός θερμικών εγκαταστάσεων και μηχανικός  

     τεχνολογίας πετρελαίου και φυσικού αερίου 

  γ)  Τεχνικός εγκαταστάσεων ψύξης, αερισμού και κλιματισμού 

  δ)  Τεχνικός οχημάτων 

 ΤΟΜΕΑΣ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΑΣ, ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ     

              ΚΑΙ ΑΥΤΟΜΑΤΙΣΜΟΥ    

  α)  Τεχνικός ηλεκτρονικών και υπολογιστικών συστημάτων,  



8 
 

         εγκαταστάσεων     

  β)  Τεχνικός ηλεκτρολογικών συστημάτων, εγκαταστάσεων και  

        δικτύων                            

  γ)  Τεχνικός αυτοματισμού 

  δ)  Τεχνικός δικτύων και τηλεπικοινωνιών 

 

        ΟΜΑΔΑ ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ     

         ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

 ΤΟΜΕΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

  α) Υπάλληλος διοίκησης και οικονομικών υπηρεσιών 

  β) Υπάλληλος αποθήκης και συστημάτων εφοδιασμού 

  γ) Υπάλληλος εμπορίας και διαφήμισης 

  δ) Υπάλληλος οικονομίας και διοίκησης στον τουρισμό 

5. ΑΤΤΙΚΗΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 4ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΕΠΑ.Λ. ΠΕΙΡΑΙΑ 

        ΟΜΑΔΑ ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΩΝ  

        ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ 

 ΤΟΜΕΑΣ ΠΛΟΙΑΡΧΩΝ 

Πλοίαρχος εμπορικού ναυτικού 

 ΤΟΜΕΑΣ  ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

 Μηχανικός  εμπορικού ναυτικού 

6. 
ΒΟΡΕΙΟΥ 
ΑΙΓΑΙΟΥ ΧΙΟΥ ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΕΠΑ.Λ. 

ΧΙΟΥ 

         ΟΜΑΔΑ ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 

 ΤΟΜΕΑΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

      Τεχνικός εφαρμογών πληροφορικής 

 ΤΟΜΕΑΣ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΑΣ 

 α)  Τεχνικός μηχανολογικών εγκαταστάσεων και κατασκευών 

  β)  Τεχνικός εγκαταστάσεων ψύξης, αερισμού και κλιματισμού 

  γ)  Τεχνικός οχημάτων 

 ΤΟΜΕΑΣ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΑΣ, ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ     

              ΚΑΙ ΑΥΤΟΜΑΤΙΣΜΟΥ    

  α)  Τεχνικός ηλεκτρονικών και υπολογιστικών συστημάτων,  

         εγκαταστάσεων     

  β)  Τεχνικός ηλεκτρολογικών συστημάτων, εγκαταστάσεων και  

        δικτύων                            

  γ)  Τεχνικός αυτοματισμού 

  δ)  Τεχνικός δικτύων και τηλεπικοινωνιών 



9 
 

 

       ΟΜΑΔΑ ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ     

         ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

 ΤΟΜΕΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

  α) Υπάλληλος διοίκησης και οικονομικών υπηρεσιών 

  β)  Υπάλληλος οικονομίας και διοίκησης στον τουρισμό 

 

        ΟΜΑΔΑ ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΩΝ  

        ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ 

 ΤΟΜΕΑΣ ΠΛΟΙΑΡΧΩΝ 

Πλοίαρχος εμπορικού ναυτικού 

 ΤΟΜΕΑΣ  ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

        Μηχανικός  εμπορικού ναυτικού 

7. 
ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ 

ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝ
ΑΝΙΑΣ 

ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΕΠΑ.Λ. 
ΑΓΡΙΝΙΟΥ 

         ΟΜΑΔΑ ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 

 ΤΟΜΕΑΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

  α)  Τεχνικός εφαρμογών πληροφορικής 

  β)  Τεχνικός Η/Υ και δικτύων Η/Υ 

  γ)  Τεχνικός εφαρμογών λογισμικού 

 ΤΟΜΕΑΣ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΑΣ 

 α)  Τεχνικός μηχανολογικών εγκαταστάσεων και κατασκευών 

 β)  Τεχνικός μηχανικός θερμικών εγκαταστάσεων και μηχανικός  

       τεχνολογίας πετρελαίου και φυσικού αερίου 

  γ)  Τεχνικός εγκαταστάσεων ψύξης, αερισμού και κλιματισμού 

  δ)  Τεχνικός οχημάτων 

  ε)  Τεχνικός  μηχανοσυνθέτης αεροσκαφών 

 ΤΟΜΕΑΣ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΑΣ, ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ     

              ΚΑΙ ΑΥΤΟΜΑΤΙΣΜΟΥ    

  α)  Τεχνικός ηλεκτρονικών και υπολογιστικών συστημάτων,  

         εγκαταστάσεων     

  β)  Τεχνικός ηλεκτρολογικών συστημάτων, εγκαταστάσεων και  

        δικτύων                            

  γ)  Τεχνικός αυτοματισμού 



10 
 

  δ)  Τεχνικός δικτύων και τηλεπικοινωνιών 

 ΤΟΜΕΑΣ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

     Σχεδιαστής δομικών έργων και γεωπληροφορικής 

 ΤΟΜΕΑΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΦΥΣΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ 

  α) Τεχνικός διαχείρισης και ανακύκλωσης 

  β) Τεχνικός ελέγχου ρύπανσης και εγκαταστάσεων αντιρρύπανσης 

 

        ΟΜΑΔΑ ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ     

         ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

 ΤΟΜΕΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

  α) Υπάλληλος διοίκησης και οικονομικών υπηρεσιών 

  β) Υπάλληλος αποθήκης και συστημάτων εφοδιασμού 

  γ) Υπάλληλος εμπορίας και διαφήμισης 

  δ) Υπάλληλος οικονομίας και διοίκησης στον τουρισμό 

 

        ΟΜΑΔΑ ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ,    

        ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 

 ΤΟΜΕΑΣ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ, ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΚΑΙ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 

  α) Τεχνικός φυτικής παραγωγής 

  β) Τεχνικός ζωικής παραγωγής 

  γ) Τεχνικός αλιείας και υδατοκαλλιεργειών 

  δ) Τεχνικός ανθοκομίας και αρχιτεκτονικής τοπίου 

  ε) Τεχνικός τεχνολογίας τροφίμων και ποτών 

8. ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ ΛΕΥΚΑΔΑΣ ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΕΠΑ.Λ. 
ΛΕΥΚΑΔΑΣ 

         ΟΜΑΔΑ ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 

 ΤΟΜΕΑΣ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΑΣ 

 α)  Τεχνικός μηχανικός θερμικών εγκαταστάσεων και μηχανικός  

       τεχνολογίας πετρελαίου και φυσικού αερίου 

  β)  Τεχνικός οχημάτων 

 

        ΟΜΑΔΑ ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ     

         ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

 ΤΟΜΕΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

  α) Υπάλληλος αποθήκης και συστημάτων εφοδιασμού 

  β) Υπάλληλος εμπορίας και διαφήμισης 



11 
 

 

      ΟΜΑΔΑ ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ,    

         ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 

 ΤΟΜΕΑΣ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ, ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΚΑΙ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 

       Τεχνικός αλιείας και υδατοκαλλιεργειών 

 

        ΟΜΑΔΑ ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ ΝΑΥΤΙΛΙΑΚΩΝ  

        ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΩΝ 

 ΤΟΜΕΑΣ  ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 

        Μηχανικός  εμπορικού ναυτικού 

9. 
ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΕΠΑ.Λ. 
ΝΕΩΝ ΜΟΥΔΑΝΙΩΝ 

          ΟΜΑΔΑ ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ  

          ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 

 ΤΟΜΕΑΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

        Τεχνικός εφαρμογών λογισμικού 

 ΤΟΜΕΑΣ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΑΣ 

 α)  Τεχνικός μηχανικός θερμικών εγκαταστάσεων και μηχανικός  

       τεχνολογίας πετρελαίου και φυσικού αερίου 

 β)  Τεχνικός εγκαταστάσεων ψύξης, αερισμού και κλιματισμού 

 ΤΟΜΕΑΣ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΑΣ, ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ     

              ΚΑΙ ΑΥΤΟΜΑΤΙΣΜΟΥ    

  α)  Τεχνικός ηλεκτρονικών και υπολογιστικών συστημάτων,  

         εγκαταστάσεων     

  β)  Τεχνικός ηλεκτρολογικών συστημάτων, εγκαταστάσεων και  

        δικτύων      

          ΟΜΑΔΑ ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ,    

          ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 

 ΤΟΜΕΑΣ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ, ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΚΑΙ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 

  α) Τεχνικός φυτικής παραγωγής 

  β) Τεχνικός τεχνολογίας τροφίμων και ποτών          

10. ΚΡΗΤΗΣ ΡΕΘΥΜΝΗΣ 2ο ΕΠΑ.Λ. 
ΡΕΘΥΜΝΟΥ 

        ΟΜΑΔΑ ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ     

         ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

 ΤΟΜΕΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

  α) Υπάλληλος διοίκησης και οικονομικών υπηρεσιών 



12 
 

  β) Υπάλληλος αποθήκης και συστημάτων εφοδιασμού 

  γ) Υπάλληλος εμπορίας και διαφήμισης 

  δ) Υπάλληλος οικονομίας και διοίκησης στον τουρισμό 

           

       

        ΟΜΑΔΑ ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ,    

          ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 

 ΤΟΜΕΑΣ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ, ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΚΑΙ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 

  α) Τεχνικός φυτικής παραγωγής 

  β) Τεχνικός ζωικής παραγωγής 

  γ) Τεχνικός ανθοκομίας και αρχιτεκτονικής τοπίου 

  δ) Τεχνικός τεχνολογίας τροφίμων και ποτών 

  ε) Τεχνικός δασοπονίας και διαχείρισης φυσικού περιβάλλοντος 

11. ΚΡΗΤΗΣ ΧΑΝΙΩΝ ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΕΠΑ.Λ. 
ΠΛΑΤΑΝΙΑ 

          ΟΜΑΔΑ ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ  

          ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 

 ΤΟΜΕΑΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

       Τεχνικός εφαρμογών πληροφορικής 

 ΤΟΜΕΑΣ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΑΣ 

 α)  Τεχνικός μηχανικός θερμικών εγκαταστάσεων και μηχανικός  

       τεχνολογίας πετρελαίου και φυσικού αερίου 

 β)  Τεχνικός εγκαταστάσεων ψύξης, αερισμού και κλιματισμού 

 ΤΟΜΕΑΣ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

     Σχεδιαστής δομικών έργων και γεωπληροφορικής 

 ΤΟΜΕΑΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΦΥΣΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ 

  α) Τεχνικός διαχείρισης και ανακύκλωσης 

  β) Τεχνικός ελέγχου ρύπανσης και εγκαταστάσεων αντιρρύπανσης 

 

        ΟΜΑΔΑ ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ     

         ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

 ΤΟΜΕΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

  α) Υπάλληλος διοίκησης και οικονομικών υπηρεσιών 

  β) Υπάλληλος αποθήκης και συστημάτων εφοδιασμού 

  γ) Υπάλληλος οικονομίας και διοίκησης στον τουρισμό 

 



13 
 

          ΟΜΑΔΑ ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ,    

          ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 

 ΤΟΜΕΑΣ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ, ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΚΑΙ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 

  α) Τεχνικός φυτικής παραγωγής 

  β) Τεχνικός ζωικής παραγωγής 

  γ) Τεχνικός ανθοκομίας και αρχιτεκτονικής τοπίου 

  δ) Τεχνικός τεχνολογίας τροφίμων και ποτών 

12. 
ΝΟΤΙΟΥ 
ΑΙΓΑΙΟΥ ΚΥΚΛΑΔΩΝ ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΕΠΑ.Λ. 

ΘΗΡΑΣ 

          ΟΜΑΔΑ ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ  

          ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 

 ΤΟΜΕΑΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

  α) Τεχνικός Η/Υ και δικτύων Η/Υ  

  β) Τεχνικός εφαρμογών λογισμικού 

 ΤΟΜΕΑΣ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΑΣ 

 α)  Τεχνικός μηχανικός θερμικών εγκαταστάσεων και μηχανικός  

       τεχνολογίας πετρελαίου και φυσικού αερίου 

 β)  Τεχνικός εγκαταστάσεων ψύξης, αερισμού και κλιματισμού 

 γ)  Τεχνικός οχημάτων 

 ΤΟΜΕΑΣ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΑΣ, ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ     

              ΚΑΙ ΑΥΤΟΜΑΤΙΣΜΟΥ    

  α)  Τεχνικός ηλεκτρολογικών συστημάτων, εγκαταστάσεων και  

        δικτύων                            

  β)  Τεχνικός αυτοματισμού 

   ΤΟΜΕΑΣ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

     Σχεδιαστής δομικών έργων και γεωπληροφορικής 

 

        ΟΜΑΔΑ ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ     

         ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

 ΤΟΜΕΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

  α) Υπάλληλος διοίκησης και οικονομικών υπηρεσιών 

  β) Υπάλληλος οικονομίας και διοίκησης στον τουρισμό 

13. 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣ

ΟΥ ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΕΠΑ.Λ. 
ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

          ΟΜΑΔΑ ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ  

          ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 

 ΤΟΜΕΑΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

  α) Τεχνικός εφαρμογών πληροφορικής 



14 
 

  β) Τεχνικός Η/Υ και δικτύων Η/Υ  

 ΤΟΜΕΑΣ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΑΣ 

 α)  Τεχνικός μηχανικός θερμικών εγκαταστάσεων και μηχανικός  

       τεχνολογίας πετρελαίου και φυσικού αερίου 

 β)  Τεχνικός εγκαταστάσεων ψύξης, αερισμού και κλιματισμού 

 γ)  Τεχνικός οχημάτων 

 ΤΟΜΕΑΣ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΑΣ, ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ     

              ΚΑΙ ΑΥΤΟΜΑΤΙΣΜΟΥ    

  α)   Τεχνικός ηλεκτρονικών και υπολογιστικών συστημάτων,  

         εγκαταστάσεων     

  β)  Τεχνικός ηλεκτρολογικών συστημάτων, εγκαταστάσεων και  

        δικτύων                            

 ΤΟΜΕΑΣ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

     Σχεδιαστής δομικών έργων και γεωπληροφορικής 

 

        ΟΜΑΔΑ ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ     

         ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

 ΤΟΜΕΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

  α) Υπάλληλος διοίκησης και οικονομικών υπηρεσιών 

  β) Υπάλληλος οικονομίας και διοίκησης στον τουρισμό 

14. 
ΣΤΕΡΕΑΣ 
ΕΛΛΑΔΑΣ ΒΟΙΩΤΙΑΣ ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΕΠΑ.Λ. 

ΛΙΒΑΔΕΙΑΣ 

          ΟΜΑΔΑ ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ  

          ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 

 ΤΟΜΕΑΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

  α) Τεχνικός εφαρμογών πληροφορικής 

  β) Τεχνικός Η/Υ και δικτύων Η/Υ  

  γ)  Τεχνικός εφαρμογών λογισμικού 

 ΤΟΜΕΑΣ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΑΣ 

 α)  Τεχνικός μηχανολογικών εγκαταστάσεων και κατασκευών 

 β)  Τεχνικός μηχανικός θερμικών εγκαταστάσεων και μηχανικός  

       τεχνολογίας πετρελαίου και φυσικού αερίου  

 γ)  Τεχνικός εγκαταστάσεων ψύξης, αερισμού και κλιματισμού  

 

 ΤΟΜΕΑΣ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΑΣ, ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ     

              ΚΑΙ ΑΥΤΟΜΑΤΙΣΜΟΥ    

  α)   Τεχνικός ηλεκτρονικών και υπολογιστικών συστημάτων,  



15 
 

 

 

 

Β) Ιδρύονται από το σχολικό έτος 2014-2015  Λυκειακές  τάξεις Γενικού Λυκείου προσαρτημένες στα Γυμνάσια 
της έδρας τους ως ακολούθως: 

 

         εγκαταστάσεων     

  β)  Τεχνικός ηλεκτρολογικών συστημάτων, εγκαταστάσεων και  

        δικτύων                            

  γ)  Τεχνικός αυτοματισμού 

  δ)  Τεχνικός δικτύων και τηλεπικοινωνιών 

 ΤΟΜΕΑΣ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

     Σχεδιαστής δομικών έργων και γεωπληροφορικής 

 

        ΟΜΑΔΑ ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ     

         ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

 ΤΟΜΕΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

  α) Υπάλληλος διοίκησης και οικονομικών υπηρεσιών 

  β) Υπάλληλος αποθήκης και συστημάτων εφοδιασμού 

  γ) Υπάλληλος οικονομίας και διοίκησης στον τουρισμό 

 

          ΟΜΑΔΑ ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ,    

          ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 

 ΤΟΜΕΑΣ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ, ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 
ΚΑΙ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 

   α) Τεχνικός ανθοκομίας και αρχιτεκτονικής τοπίου 

  β) Τεχνικός τεχνολογίας τροφίμων και ποτών 

Α/Α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΛΥΚΕΙΑΚΗ ΤΑΞΗ 
ΙΔΡΥΣΗΣ 

ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΡΟΣΑΡΤΗΣΗΣ – 
ΚΩΔΙΚΟΣ Υ.ΠΑΙ.Θ. 

1. 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ ΚΑΒΑΛΑΣ Α – Β - Γ ΜΟΥΣΙΚΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΑΒΑΛΑΣ  
(2101035) 

2. ΗΠΕΙΡΟΥ ΑΡΤΑΣ Γ ΜΟΥΣΙΚΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΑΡΤΑΣ            
(0401035) 

3. ΗΠΕΙΡΟΥ ΠΡΕΒΕΖΑΣ Β ΜΟΥΣΙΚΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΠΡΕΒΕΖΗΣ   
(4001037) 

4. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ Α ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΜΑΓΟΥΛΑΣ  
(2206010) 



16 
 

 

 

 

Γ) Συγχωνεύονται  από το σχολικό έτος 2014-2015 οι παρακάτω σχολικές μονάδες Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης κατά Περιφερειακή Διεύθυνση, ως ακολούθως: 

 

ΓΥΜΝΑΣΙΑ – ΓΕΝΙΚΑ ΛΥΚΕΙΑ 

  
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ 

ΕΚΠ/ΣΗΣ 
Δ/ΝΣΗ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΣΥΓΧΩΝΕΥΟΜΕΝΕΣ ΣΧΟΛΙΚΕΣ 

ΜΟΝΑΔΕΣ 
ΚΩΔΙΚΟΣ 
Υ.ΠΑΙ.Θ. 

ΟΝΟΜΑ ΚΑΙ ΕΔΡΑ ΝΕΟΥ 
ΣΧΟΛΕΙΟΥ 

 
 

1. 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΑΚΗΣ 

ΚΑΒΑΛΑΣ 

ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΚΡΥΟΝΕΡΙΟΥ 2111011 

 
ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΑΜΥΓΔΑΛΕΩΝΑ ΜΕ 
ΕΔΡΑ ΤΟΝ 

ΑΜΥΓΔΑΛΕΩΝΑ 
ΗΜΕΡΗΣΙΟ  ΓΥΜΝΑΣΙΟ              

ΑΜΥΓΔΑΛΕΩΝΑ 2111010 

 
 
2. ΑΤΤΙΚΗΣ Α΄ ΑΘΗΝΑΣ 

1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΥΜΗΤΤΟΥ 0501162  

1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΥΜΗΤΤΟΥ ΜΕ ΕΔΡΑ ΤΟΝ 

ΥΜΗΤΤΟ 
 2ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ 

ΥΜΗΤΤΟΥ 0501163 

 
 
3. 

 

ΑΤΤΙΚΗΣ 

 

Α΄ ΑΘΗΝΑΣ 

1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ 
ΛΥΚΕΙΟ  ΥΜΗΤΤΟΥ 0551162  

1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ 
ΛΥΚΕΙΟ  ΥΜΗΤΤΟΥ ΜΕ 

ΕΔΡΑ ΤΟΝ ΥΜΗΤΤΟ 
2ο  ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ 

ΛΥΚΕΙΟ  ΥΜΗΤΤΟΥ 0551163 

 
 
4. 

 

ΑΤΤΙΚΗΣ 

 

Δ΄ ΑΘΗΝΑΣ 

3ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ 0501790  

10ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ 
ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ 

ΜΕ ΕΔΡΑ ΤΗΝ 
ΚΑΛΛΙΘΕΑ 

10ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΚΑΛΛΙΘΕΑΣ 0501805 

 
 
5. 

 

ΑΤΤΙΚΗΣ 

 

 

ΠΕΙΡΑΙΑ 

3ο ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΠΕΙΡΑΙΑ 0501912  

1ο ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΠΕΙΡΑΙΑ                         

ΜΕ ΕΔΡΑ ΤΟΝ ΠΕΙΡΑΙΑ 1ο ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΠΕΙΡΑΙΑ 0501923 

 
 
6. 

 

ΑΤΤΙΚΗΣ 

 

 

ΠΕΙΡΑΙΑ 

 

4ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ 
ΛΥΚΕΙΟ ΠΕΙΡΑΙΑ 

 

0551911 

 

7ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ 
ΛΥΚΕΙΟ ΠΕΙΡΑΙΑ              

ΜΕ ΕΔΡΑ ΤΟΝ ΠΕΙΡΑΙΑ 
7ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΕΝΙΚΟ 

ΛΥΚΕΙΟ ΠΕΙΡΑΙΑ 0551918 

 ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 17ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ 1901140 13ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ 

5. ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ Α 3ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΛΑΓΚΑΔΑ  

(1904060) 

6. ΚΡΗΤΗΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ Δ ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΤΥΜΠΑΚΙΟΥ  
(1713015) 



17 
 

7. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ             

ΜΕ ΕΔΡΑ ΤΗ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 

13ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 1901100 

 
 
8. ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

2ο ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 1951028  

1ο ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΓΕΝΙΚΟ 
ΛΥΚΕΙΟ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΜΕ ΕΔΡΑ ΤΗ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 

1ο ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΓΕΝΙΚΟ ΛΥΚΕΙΟ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 1951180 

 

 

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΑ  ΛΥΚΕΙΑ  -  Ε.Κ. 

  

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 
Δ/ΝΣΗ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

Δ/ΝΣΗ ΕΚΠ/ΣΗΣ ΣΥΓΧΩΝΕΥΟΜΕΝΕΣ 
ΣΧΟΛΙΚΕΣ ΜΟΝΑΔΕΣ 

ΚΩΔΙΚΟΣ 
Υ.ΠΑΙ.Θ. 

ΟΝΟΜΑ ΚΑΙ ΕΔΡΑ ΝΕΟΥ ΣΧΟΛΕΙΟΥ 

ΟΜΑΔΕΣ ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ                                  
ΤΟΜΕΙΣ                                                                      

ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1. 

ΑΤΤΙΚΗΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 

6ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑ.Λ. 
ΠΕΙΡΑΙΑ 

 
 
 
 
 

0550891 
 
 
 
 

 
 
 

3ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑ.Λ. ΠΕΙΡΑΙΑ ΜΕ ΕΔΡΑ 
ΤΟΝ ΠΕΙΡΑΙΑ 

        ΟΜΑΔΑ ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 

 ΤΟΜΕΑΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

  α) Τεχνικός εφαρμογών πληροφορικής 

  β) Τεχνικός Η/Υ και δικτύων Η/Υ  

  γ)  Τεχνικός εφαρμογών λογισμικού 

 ΤΟΜΕΑΣ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΑΣ 

 α)  Τεχνικός μηχανολογικών εγκαταστάσεων και 
κατασκευών 

 β)  Τεχνικός μηχανικός θερμικών εγκαταστάσεων και 
μηχανικός τεχνολογίας πετρελαίου και φυσικού 
αερίου  

 γ)  Τεχνικός εγκαταστάσεων ψύξης, αερισμού και 
κλιματισμού  

 δ)  Τεχνικός οχημάτων 

 ΤΟΜΕΑΣ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΑΣ, 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ   ΚΑΙ ΑΥΤΟΜΑΤΙΣΜΟΥ    

  α)   Τεχνικός ηλεκτρονικών και υπολογιστικών    

         συστημάτων, εγκαταστάσεων     

  β)  Τεχνικός ηλεκτρολογικών συστημάτων,  

        εγκαταστάσεων και δικτύων                            

  γ)  Τεχνικός αυτοματισμού 

  δ)  Τεχνικός δικτύων και τηλεπικοινωνιών 

3ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑ.Λ. 
ΠΕΙΡΑΙΑ 0540900 



18 
 

 

        ΟΜΑΔΑ ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ    

         ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

 ΤΟΜΕΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

  α) Υπάλληλος διοίκησης και οικονομικών υπηρεσιών 

  β) Υπάλληλος οικονομίας και διοίκησης στον τουρισμό 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2. 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

10ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑ.Λ. 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 

 

1940210 

 

 

 

 

 

8ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑ.Λ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ ΜΕ 
ΕΔΡΑ ΤΗ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 

        ΟΜΑΔΑ ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 

 ΤΟΜΕΑΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

  α) Τεχνικός εφαρμογών πληροφορικής 

  β) Τεχνικός Η/Υ και δικτύων Η/Υ  

  γ)  Τεχνικός εφαρμογών λογισμικού 

 ΤΟΜΕΑΣ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΑΣ 

      Τεχνικός εγκαταστάσεων ψύξης, αερισμού και 
κλιματισμού  

 ΤΟΜΕΑΣ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

     Σχεδιαστής δομικών έργων και γεωπληροφορικής 

 ΤΟΜΕΑΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ 
ΦΥΣΙΚΩΝ ΠΟΡΩΝ 

  α) Τεχνικός διαχείρισης και ανακύκλωσης 

  β) Τεχνικός ελέγχου ρύπανσης και εγκαταστάσεων 
αντιρρύπανσης 

 

      ΟΜΑΔΑ ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ     

       ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

 ΤΟΜΕΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

  α) Υπάλληλος διοίκησης και οικονομικών υπηρεσιών 

  β) Υπάλληλος εμπορίας και διαφήμισης 

      

      ΟΜΑΔΑ ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ,    

       ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 

 ΤΟΜΕΑΣ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ, ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 

  α) Τεχνικός ζωικής παραγωγής 

  β) Τεχνικός τεχνολογίας τροφίμων και ποτών 

  γ)  Τεχνικός δασοπονίας και διαχείρισης φυσικού  

8ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑ.Λ. 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 1940411 



19 
 

       περιβάλλοντος 

 
 
 
 
 
 
 
 
3. 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 

 

9ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑ.Λ. 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

 

 

 

1940420 

1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑ.Λ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ           
ΜΕ ΕΔΡΑ ΤΗ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 

        ΟΜΑΔΑ ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 

 ΤΟΜΕΑΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

  α) Τεχνικός εφαρμογών πληροφορικής 

  β) Τεχνικός Η/Υ και δικτύων Η/Υ  

  γ)  Τεχνικός εφαρμογών λογισμικού 

 ΤΟΜΕΑΣ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΑΣ 

 α)  Τεχνικός μηχανικός θερμικών εγκαταστάσεων και 
μηχανικός τεχνολογίας πετρελαίου και φυσικού 
αερίου  

 β)   Τεχνικός οχημάτων 

 ΤΟΜΕΑΣ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΑΣ, 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ   ΚΑΙ ΑΥΤΟΜΑΤΙΣΜΟΥ    

 α)   Τεχνικός ηλεκτρονικών και υπολογιστικών    

         συστημάτων, εγκαταστάσεων     

  β)  Τεχνικός δικτύων και τηλεπικοινωνιών 

  γ)  Τεχνικός αυτοματισμού 

   

      ΟΜΑΔΑ ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ     

       ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

 ΤΟΜΕΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

  α) Υπάλληλος διοίκησης και οικονομικών υπηρεσιών 

  β) Υπάλληλος αποθήκης και συστημάτων εφοδιασμού 

  γ) Υπάλληλος οικονομίας και διοίκησης στον τουρισμό   

   

 

1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑ.Λ. 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 1940220 



20 
 

      ΟΜΑΔΑ ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ,    

       ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 

 ΤΟΜΕΑΣ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ, ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 

  α) Τεχνικός τεχνολογίας τροφίμων και ποτών 

  β)  Τεχνικός ανθοκομίας και αρχιτεκτονικής τοπίου 

 

 
 
4. ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 

ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

2ο Ε.Κ. 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ SEK 062  

2ο Ε.Κ. ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ                                        
ΜΕ ΕΔΡΑ ΤΗ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 

 

9ο Ε.Κ. 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ SEK 068 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
5. 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΠΕΛΛΑΣ 

 

 

 

 

2ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑ.Λ. 
ΑΡΙΔΑΙΑΣ 

 

 

 

3850140 

1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑ.Λ. ΑΡΙΔΑΙΑΣ                      
ΜΕ ΕΔΡΑ ΤΗΝ ΑΡΙΔΑΙΑ 

         ΟΜΑΔΑ ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 

 

 ΤΟΜΕΑΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

  α) Τεχνικός εφαρμογών πληροφορικής 

  β) Τεχνικός Η/Υ και δικτύων Η/Υ  

 ΤΟΜΕΑΣ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΑΣ 

 α)  Τεχνικός μηχανολογικών εγκαταστάσεων και  

       κατασκευών 

 β)  Τεχνικός μηχανικός θερμικών εγκαταστάσεων και  

       μηχανικός τεχνολογίας πετρελαίου και φυσικού  

       αερίου  

 γ)  Τεχνικός εγκαταστάσεων ψύξης, αερισμού και  

       κλιματισμού  

 δ)  Τεχνικός οχημάτων 

 ΤΟΜΕΑΣ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΑΣ, 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ   ΚΑΙ ΑΥΤΟΜΑΤΙΣΜΟΥ    

       Τεχνικός ηλεκτρολογικών συστημάτων,  

        εγκαταστάσεων και δικτύων     

 

      ΟΜΑΔΑ ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ     

       ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

 

 ΤΟΜΕΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑ.Λ. 
ΑΡΙΔΑΙΑΣ 3840130 



21 
 

  α) Υπάλληλος διοίκησης και οικονομικών υπηρεσιών 

  β) Υπάλληλος οικονομίας και διοίκησης στον τουρισμό 

                      

      ΟΜΑΔΑ ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ,    

       ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 

 

 ΤΟΜΕΑΣ ΓΕΩΠΟΝΙΑΣ, ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΑΣ 
ΤΡΟΦΙΜΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΤΡΟΦΗΣ 

  α) Τεχνικός φυτικής παραγωγής 

  β) Τεχνικός ανθοκομίας και αρχιτεκτονικής τοπίου 

  γ) Τεχνικός τεχνολογίας τροφίμων και ποτών 

 
 
 
 
 
 
6. 

 

 

 

 

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟ
Υ 

 

 

 

ΑΡΚΑΔΙΑΣ 

 

 

 

 

1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑ.Λ. 
ΤΡΙΠΟΛΗΣ 

 

 

 

 

0340060 

1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑ.Λ. ΤΡΙΠΟΛΗΣ                    
ΜΕ ΕΔΡΑ ΤΗΝ ΤΡΙΠΟΛΗ 

         ΟΜΑΔΑ ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΩΝ 
ΕΦΑΡΜΟΓΩΝ 

 

 ΤΟΜΕΑΣ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 

      Τεχνικός εφαρμογών πληροφορικής 

 

 ΤΟΜΕΑΣ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΑΣ 

 α)  Τεχνικός μηχανολογικών εγκαταστάσεων και  

       κατασκευών 

 β)  Τεχνικός εγκαταστάσεων ψύξης, αερισμού και  

       κλιματισμού  

  γ)  Τεχνικός οχημάτων 

 

 ΤΟΜΕΑΣ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΙΑΣ, 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗΣ   ΚΑΙ ΑΥΤΟΜΑΤΙΣΜΟΥ    

  α)   Τεχνικός ηλεκτρονικών και υπολογιστικών    

         συστημάτων, εγκαταστάσεων     

  β)  Τεχνικός ηλεκτρολογικών συστημάτων,  

        εγκαταστάσεων και δικτύων                   

          

 ΤΟΜΕΑΣ ΔΟΜΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

     Σχεδιαστής δομικών έργων και γεωπληροφορικής 

 

      ΟΜΑΔΑ ΠΡΟΣΑΝΑΤΟΛΙΣΜΟΥ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ     

 

2ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑ.Λ. 
ΤΡΙΠΟΛΗΣ 

0350070 



22 
 

       ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

 ΤΟΜΕΑΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ 

      Υπάλληλος διοίκησης και οικονομικών υπηρεσιών 

 

 

 

 

Δ) Καταργούνται από το σχολικό έτος 2014-2015 οι παρακάτω σχολικές μονάδες Δευτεροβάθμιας 
Εκπαίδευσης κατά Περιφερειακή Διεύθυνση, ως ακολούθως: 

 

 

ΓΥΜΝΑΣΙΑ – ΓΕΝΙΚΑ ΛΥΚΕΙΑ 

 

 

 

ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΑ ΛΥΚΕΙΑ   

 

 

 

 

 

 

 

 

Ε) Ορίζουμε από το σχολικό έτος 2014-2015  τη λειτουργία Εργαστηριακού Κέντρου (Ε.Κ.) ως ακολούθως: 

 

Α/Α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ                      

ΚΩΔΙΚΟΣ Υ.ΠΑΙ.Θ. 

1. ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΛΑΚΩΝΙΑΣ 1ο ΕΣΠΕΡΙΝΟ ΓΥΜΝΑΣΙΟ ΣΠΑΡΤΗΣ 3001036 

Α/Α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΣΧΟΛΙΚΗΣ ΜΟΝΑΔΑΣ                      

ΚΩΔΙΚΟΣ Υ.ΠΑΙ.Θ. 

1. ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΚΥΚΛΑΔΩΝ 1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑ.Λ. ΚΥΘΝΟΥ 2940055 

2. ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ 1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑ.Λ. ΖΕΥΓΟΛΑΤΙΟΥ 2840045 

3. ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΛΑΚΩΝΙΑΣ 1ο ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΕΠΑ.Λ. ΓΛΥΚΟΒΡΥΣΗΣ 3040060 

Α/Α ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΟΝΟΜΑΣΙΑ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑΚΟΥ 
ΚΕΝΤΡΟΥ 

ΕΔΡΑ 

1. ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ ΣΑΜΟΥ Ε.Κ. ΣΑΜΟΥ ΒΑΘΥ ΣΑΜΟΥ  

(ΚΤΙΡΙΑΚΟ ΣΥΓΚΡΟΤΗΜΑ 



23 
 

 

 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβέρνησης 

 

 

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ  ΥΠΟΥΡΓΟΣ                                  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ  
                        ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ                                                                 ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 

 

 

              ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΑΪΚΟΥΡΑΣ                                          ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΔΕΡΜΕΝΤΖΟΠΟΥΛΟΣ 
 

 

 

 

Εσωτερική διανομή 

1.Γραφείο κ. Υπουργού 
2.Γραφείο Υφυπουργού 
3.Γραφείο Γεν. Γραμματέα  
4.Γεν. Δ/νση Διοίκησης Π.Ε. & Δ.Ε.  
5.Δ/νση Προσωπικού Δ.Ε 
6.Δ/νση Σπουδών Δ.Ε. 
7.Δ/νση Λειτ. Ανάπτυξης Πληροφοριακών Συστημάτων 
8.Δ/νση Διοικ. Υποθέσεων - Τμήμα Β΄  

 

ΕΠΑ.Λ. ΣΑΜΟΥ) 


